
Motion till riksdagen 

1989/90:Sk86 
av Hans Dau (m) 

med anledning av prop. 1989/90:110 

Reformerad inkomst- och företagsbeskattning 

Förslagen till finansiering av den reformerade inkomst- och företagsbeskatt­

ningen är i hög grad glesbygdsfientliga. Kraftigt höjda energi- och drivme­

delsskatter, försämrade reseavdrag och ett antal ökade pålagor på småföre­

tagare och jordbrukare är exempel på sådana negativa förslag för glesbyg­

dens folk. 

Ett litet till synes obetydligt inslag på detta område är förslaget om att av­

skaffa skattefriheten från bär-, svamp- och kottplockning. 

För många människor är det emellertid inte oväsentligt att kunna dryga ut 

sina ofta knappa inkomster genom att tillvarata det som naturen kan erbjuda 

utan att drabbas av inkomstskatt, som tar mer än 30 % av vad man kunnat 

sälja. 

De, som sysslar med denna verksamhet, är till helt övervägande antal så­

dana som har mycket små inkomster. Framförallt oftast pensionärer med li­

ten eller ingen ATP eller deltidsarbetande med små möjligheter till ytterli­

gare förvärvsarbete. 

Att man dessutom försvårar tillvaratagandet av viktiga naturtillgångar, 

där inte minst bortfallet av kottar kan bli mycket besvärande för skogsbru­

ket, erkänns t.o.m. i propositionen. 

Att då, som enda skäl för att avskaffa skattefriheten på detta område, hän­

visa till behovet av att skapa en så neutral beskattning av arbetsinkomster 

som möjligt, är enligt min uppfattning som att skjuta mygg och svälja kame­

ler. 

Regeringen måste självklart också vara medveten om att några nämn­

värda bidrag till statskassan kommer skatten på bär, svamp och kottar inte 

att ge. Tvärt om torde uteblivna insatser på detta område försämra landets 

ekonomi genom att dessa värdefulla produkter får stå kvar i skogen och 

ruttna för att istället importeras från våra grannländer vars innevånare helt 

lagligt plockat dem skattefritt. 

Majoriteten av riksdagens ledamöter borde inse att den obetydliga änd­

ring av propositionens förslag, som det skulle innebära att bibehålla skatte­

friheten, är en seger för sunt förnuft och ett stöd för en levande landsbygd. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen avslår regeringens förslag om att nuvarande skattefri­

het för inkomster från bär-, svamp- och kottplockning avskaffas. 

Stockholm den 2 maj 1990 

Hans Dau (m) 

Mot. 1989/90 

Sk86 
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